Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. № 3?f

Об утверждении границы зоны чрезвычайной
ситуации на территории муниципального обра
зования "Тайшетский район"

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2013 года № 1Э1-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления админи
страции Тайшетского района от 26.06.2019 года№ 354 "О режиме чрезвычайной ситуации
функционирования районного звена территориальной подсистемы единой государствен
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы зоны чрезвычайной ситуации, произошедшей с 25.06.2019,
в результате летнего наводнения, подтопления населенных пунктов муниципального об
разования "Тайшетский район" (прилагается).

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации Тайшетского района.

3. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами адми
нистрации района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в бюллетене
нормативно-правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за
местителя мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

Мэр Тайшете

Утверждено постановлением
администрации Тайшетского района

от " 4j Q " 0 ± ________2019 г. № 3 ? %

2

Г раницы
зоны чрезвычайной ситуации, произошедшей с 25.06.2019,

в результате летнего наводнения, подтопления населенных пунктов
муниципального образования "Тайшетский район"

№
пп

Наименование улиц Номера домов

Старый Акулыпет
1 Советская 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
ИЗ, 114, 115.

2 Антонова 14, 14а, 146, 19, 19а, 196, 21, 21а, 23, 23а, 236.
3 Сафроновская 15.
4 Береговая 12.

Рождественка
1 Советская 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20,21,22,

23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 48, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 65, 67, 71.

2 Зеленая 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 39, 40, 41, 43, 45, 47.

3 Молодежная 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11.
4 Школьная 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23.
5 Новая 5.
6 Колхозная 1,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,22, 23,

24, 25, 27.
7 Лесная 1,2, 4, 6, 8.
8 Луговая 1,3.
9 Переулок Мехток 3,4.

Покровка
1 Иркутская 6, 7, 8, 10, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35.

Джогино
1 Береговая 9,10.
2 Комсомольская 1,2, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,23,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41,
42.

3 Новая 1,2, 3,4, 5, 6.
4 Октябрьская 4, 17, 34,36.
5 Полевая 1,2, 2а, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11,12,14.

Тремино
1 Еланцы 1,2, 3,4, 19,21.
2 Озерная 8.
3 Центральная 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 23, 24, 25,

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 44,
45, 46, 48, 50, 52, 54.

Шиткино
1 Бирюсинская 1, 2, 3, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 25, 26, 28, 29,

33,37,39,41,43,45,47.
2 Богдана Хмельницкого 1, 2, 3, 6, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 26, 28, 30, 32,

34, 36.
3 Барковского 2, 11, 14, 17, 18,24.

3

4 Заречная 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24.
5 Зеленая 1,3, 5, 6, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 18,22,

24, 26, 28, 36, 38, 44, 48.
6 Переулок Зеленый 2, 4, 6, 7, 10.
7 Зои Космодемьянской 8, 14, 20, 22, 26, 28, 32, 36, 38, 42, 44, 48, 50, 52, 56, 58, 62,

64, 66, 68, 74, 76, 78, 84, 86, 87.
8 Кирова 3,4, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18,21,22, 23,24, 26,28,29,

30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 58, 60, 62, 64,
65, 66, 76, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 90, 91, 93, 95, 98, 100.

9 Колхозная 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, 27,31.

10 Кузнечная 2,3 ,4 , 5, 6, 7, 10, И, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,22,
24, 25, 26, 27, 35.

11 Переулок Кузнечный 1,2.
12 Ленина 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23,

24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65,
66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 78, 80, 94.

13 Луговая 6, 11, 16,38,40, 44, 45,46, 47, 48, 56.
14 Молодежная 1,3,5, 7, 11.
15 Партизанская 3, 4, 5, 8, 10, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 34, 35,

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 52, 54, 55, 56,
57, 58, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 74, 75, 77, 79, 81.

16 Пекарская 1.
17 Переулок Связи 2, 3, 5.
18 Переулок Совхозный 1,2,3.
19 Песчаная 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 32, 34.
20 Свенцкого 1,3,4, 7, 11, 13,21,23,25,27.

Тракт-Кавказ
1 Правобережная 2,3 ,5 , 10.

Тракт-Ужет
1 Трактовая 1,3,5, 10.

Бирюса
1 Береговая 1,2, 2А, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 25А, 26, 27, 27А, 28, 29, 30, 31, 32, ЗЗА,
34, 36, 37, 38, 39А, 40, 40А-1, 40А-2, 41, 42, 44, 46, 48,50,
52, 58, 60, 64, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 92, 94, 96,
100, 102,104,106,108.

2 Бурлова 2, 2А, 2Б, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 22, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44,
45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65,
66, 67, 68, 69,71,72, 73,75.

3 Заэтапная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 24, 25, 26,
30,36,38,44, 48, 52.

4 Дачная 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7.
5 Школьная 1,2, 3,6, 8,10,12,14.

Соляная
1 Первомайская 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20,21,22, 24, 26,

28.
2 Комсомольская 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19,21,22, 23,24, 25,

26, 27, 28, 29, 30 31, 32, 33, 35, 39.
3 Октябрьская 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7.
4 Береговая 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14.

4

5 Заречная 1, 2, 3, 4, 6, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 29, 31,
39.

6 Школьная 1, 1а, 2, 4,5,6а, 7, 10, 12, 14, 18.
7 Мира 1, 2, 2а, 4, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24,

26, 27, 28, 29,30,31,32.
8 Новая 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13.
9 Садовая 1, 2, 4, 5, 6, 8, 8а, 9, 11, 14, 16, 18, 22, 26.
10 Полевая 1,3,5, 7, 9,11.
11 Березовая 2, 4, 6, 8,10,12.
10 Мясникова 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 17, 19.

Сереброво
1 Центральная 4, 10, 11, 17, 25,31,34,36, 45,46, 49, 57,61,65,67.
2 Береговая 1,3,7, 9.
3 Профсоюзная 5, 7, 9, 13, 15, 17.
4 Почтовая 2, 17, 19, 23,25,29,33,39.

Заречное
1 Ленина 5,7, 8, 9, 11, 15, 17, 18,20,21,22, 23,25,27, 29,31,33,37,

39, 41, 43, 45, 47, 55, 59, 61, 63, 65, 69, 73, 75, 81, 83, 85, 87,
91,93,95, 101, 103, 105, 107, 115, 117, 119, 121, 123, 125,
127, 129.

2 Береговая 1,2, 3,6, 7, 8, 9, 10.
3 Юбилейная 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9,11.
4 Молодежная 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9,10,11,12,13.

Троицк
1 Береговая 1,4, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15.
2 Луговая 1,3, 5,7, 12, 13, 17, 18,20.
3 Центральная 1, 2, 10, 14, 15, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 29, 31.

Енисейка
1 Береговая 2.
2 Луговая 3, 11.
3 Центральная 2.

Шелаево
1 Советская 64, 66, 70, 75.

Венгерка
1 Береговая 2, 4, 6.
2 Подгорная 1.

Полинчет
1 Центральная 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14,30, 34, 40, 43.
2 Лесная 11, 13, 14.
3 Почтовая 2,3.
4 Школьная 1,3,4, 5,10.
5 Береговая 11, 13, 15.
6 Горная 5, 6.

Кондратьево
1 Береговая 1, 1а, 16, 1в, 3, 9, 16, 24, 33.
2 Центральная 2, 3,4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 28.

Шелехово
1 Береговая 1,2, 3,4, 5, 6, 7.
2 Ленина 1,2, 5,9, 9а, 11, 13, 15а, 17, 18, 19,21,23,23а, 25,27, 29,

31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63,
66, 67, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80,82, 84, 86, 88.

3 Магистральная 1,2, 6.

5

4 Первомайская 53, 55.
5 Луговая 1,2, 3,5.
6 Почтовая 48, 50, 52, 57,59,61,65,67, 69.
7 Молодежная 31,36.
8 Октябрьская 38, 40, 65, 67.
9 Проездная 6,7.
10 Переулок Новый 1,2, 3,5.
11 Переулок Подстанция 1,2, 3,4, 5.

Старошелехова
1 Береговая 1, 1а, 2 ,3 ,4 , 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32.
2 Березовая 3,5,7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26,

28,30, 32, 34, 36,38,40.
Мирный

1 Набережная 1, 11.
2 Терешковой 31,37.

Бузыканово
1 Зеленая 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9.
2 Партизанская 1,2, 3,4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89.

3 Школьная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21,22, 23,24, 25,26, 27, 28.

4 Юбилейная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.
г. Бирюсинск

1 Свердлова 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59,
61, 62, 62а, 63, 64, 64а, 65, 66, 67, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 78,
80, 84, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 97, 99,103, 107, 109, 111,
113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127.

2 Березовая 4, 6.
3 1 -я Зеленая 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19,21,22, 23,24, 25,27, 29,31,32,33,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 50а, 56,
58, 60, 62, 64, 74, 88.

4 2-я Зеленая 1,2, 3,6, 7, 9, 11, 14, 15, 16, 19, 20,21,22.
5 3-я Зеленая 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19, 21, 23,

25,27,33,35,37,39,41,43,45.
6 Речная 3,4, 5,6, 8,12,14.
7 Мостовая 4, 6, 8, 10, 12.

Нижняя Заимка
1 Подгорная 1,5, 9,17.
2 Партизанская 23.

Коновалово
1 Старая 3,6, 9, 13.
2 Хутор 5, 9.
3 Трактовая 22, 30, 39.

6

Талая
1 Советская 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 24,

25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 37, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 47а, 48,
49, 50, 54, 57, 59, 60, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 71, 72, 76, 77, 78,
79,82,84, 86,87,90,91,92, 93,95,99,105,107,109,111,
113, 115, 119, 121, 127, 129, 135, 137, 141, 143, 147, 157,
159, 161, 167, 169.

2 Школьная 4.
3 Береговая 2,3,6, 8, 10.
4 Молодежная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17.
5 Новая 2, 5, 6.

Конторка
1 Трактовая 42, 48, 54, 55.

Борисово
1 Береговая 1,2,3.
2 Березовая 1,4, 9, 13, 14, 15.
3 Центральная 11, 12, 13, 15,24, 60,61,62, 63,64, 65,66, 68.

Рыбинск
1 Береговая 1,2,3,3а, 5а, 9, 10, 11, 11а, 13, 17, 19, 26, 50
2 Дачная 4а, 7, 24а, 40, 44.
3 Центральная 5.

Костомарово
1 Железнодорожная 1, 2, 2а.
2 Школьная 9, 12.

Хутор Борок
1 Дачная 2.

Директор МКУ /7) . Л
"Служба ГО и ЧС" В.В. Хомяков